
MĚSTO

HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2023/0083/150/1
S004P01LVF5V

DODATEK Č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

na dodávku stavby na akci:

„BD Janáčkova 17-21 - oprava střech46

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍNObjednatel:

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech Liborem Střechou, starostou města

v technických záležitostech

IČO:

DIC:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

SBD, spol.s r.o.Zhotovitel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmč, oddíl C , vložka

48767

/dále jen zhotovitel/

U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín

26967731

CZ026967731

ČSOB pobočka Hodonín, č.ú. 196233534/0300

Pavol Dvorský, jednatel společnosti

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany44 uzavřeli v souladu

s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ44) smlouvu

o dílo č. SD/202 1/0328/1 50 (dále jen „Smlouva44).

2. PREDMET DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 v souladu s či. 4. Smlouvy dohodly na

provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve

Změnovém listu č. 1 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2.

Smlouvy.

2.1.

Cena méněprací dle Změnového listu č. 1 činí:2.2.

2 257,13Kč bez DPH

338,57Kč DPH 15%

1/3



2 595,7 Kč vč. DPH 15%

Celkem změna ceny díla dle ZL č. 1 : Kč vč. DPH

KČ (s DPH)KČ (bez DPH)POLOŽKA
173 926,96151 240,83VÍCEPRÁCE
-176 522,65MÉNĚPRÁCE -153 497,96

4 050 000,00CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ

3 521 739,13

4 047 404,303 519 482,00

Celková cena díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, dodatku č.l se na základě méněprací

uvedených ve Změnovém listu č. 1 upravuje následovně:

3 519 482,00 Kc bez DPH

52 7922,30 Kč DPH 15%

4 047 404,30 Kč vč. DPH

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č.l zůstávají

v platnosti.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

2.3.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy,

registru smluv, v souladu se zákonem ě. 340/2015 sb. o registru smluv.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení po jejich podpisu.

3.1.

3.2.

Příloha č.l - Změnový list č.l, včetně oceněného rozpočtu

2/3



Doložka dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnulo orgánem Města : Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 7. J 1.2023 č.u. 1646

V Hodoníně, dneV Hodoníně, dne 7 o72 '' V 41. 02

ZhotovitelObjednatel

Razítko:Razít

PodpiPodp

Pavol Dvorský

jednatel

Libor

staro

3/3



MĚSTO
HODONÍNH

Název akce:

BD Janáčkova 17-21 - oprava střech

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL č. 01/2023
BD Janáčkova 17 - méněpráce, vícepráce

BD Janáčkova 19-21 - méněpráce, vícepráce

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2023/0083/150

1 . Oddíl stavby: (Stavební objekt, Provozní soubor)

BD Janáčkova 17

BD Janáčkova 19-21

2. Zpracovatel změnového listu:

SBD, spol. s r.o., U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

Zápis z KD č. 3 ze dne 16.8.2023

Zápis z KD č. 4 ze dne 23.8.2023

Zápis z KD č. 5 ze dne 30.8.2023

Zápis z KD č. 6 ze dne 6.9.2023

Zápis z KDč. 11 ze dne 11.10.2023

4. Zdůvodnění a příčina změny:

BD

základě obhlídky a kontroly stávajícího stavu 5 kusů komínových těles bude místo původního bouraní těchto kon-

S!ml<CBWa zASíĚrtá plné vazby s oslabeným vazným trámem. Na základě léto Nmtečnosti by/ zpracován a

půdního bytu.

BD Janáčkova 19-21:

Bylo zjištěno, že celý prostor nad podhledem přesahu krovu je zaplněn holubím trusem.

BD Janáčkova 21:

Komínová tělesa nebyla bourána.

5. Návrh technického řešení a rozsah změny

zd/Va a s tím související likvidace a odvoz sutí. Z

komínové zdívo znovu nevyzdívalo, nespárovalo a nezajišťovaly se komínové vložky. Neprováděla se revize spalmo-

Na

Zaíděni ZTstůpu Tpůvodního půdního bytu bylo provedeno z pfíčkovky Ytong ti 100 mm s provedením vý

ztužné vrstvy perlinkou včetně stěrky a vrstvy štukové omítky.

BD Janáčkova 17:



V rámci realizace opravy plné vazby s oslabeným vazným trámem došlo na základě statického návrhu k osazení oce¬
lového nosníku U č. 160, který byl na střešní prostor dodán pomocíjeřábové techniky ve dvou částech a délkách o

výměře 5 400 mm a 4 400 mm. Instalace a styk ocelových nosníků byl proveden provedením svařovaného spoje přes
styčníkový plech pomocí závitové tyče.

BD Janáčkova 19-21:

Při likvidaci většího množství holubího trusumusel být přistaven kontejner navíc.

6. Finanční náklady změny
Finanční nákladyjsou uvedené v příloze změnového listu č. 1 v souhrnném soupisu prací s uvedením nákladů na ví-

cepráce a méněpráce. V soupisech prací jsou použité pro vícepráce a méněpráce položky dle rozpočtu v SoD, položky
RTS a ndividuální kalkulace.

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)
173 926,95VÍCEPRÁCE 151 240,83

MÉNĚPRÁCE -153 497,96 -176 522,65

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 3 521 739,13 4 050 000,00

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 3 519 482,00 4 047 404,30

Digitálně podepsal

Pavol Dvorský
Datum: 2023.10.26

• • ■ 10:46:41 +02W

Pavol Dvorský, jednatel

Pavol

Dvorský.
...V Hodoníně, dne 26.10.2023

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)
(Posouzení (ne)předvídatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř. uplatnění vady PD a náhrady škody. Posouzení
projektantem navrženého řešení změny z hlediska efektivity vynaložených finančních prostředků, harmonogramu
stavby a technického řešení.). Potvrzení kontroly výkazu výměr a nacenění víceprací dle podmínek SOD

Technický dozor stavebníka souhlasí se zdůvodněním výše uvedených změn předmětu díla, které byly projednány
na jednotlivých kontrolních dnech, a které vznikly zejména z níže uvedených důvodů:

• s ohledem na dobrý stavebně-technický stav nadstřešních částí komínových těles tyto nebylo nutné odbou¬
rávat a nové vyzdívat, ale byla provedena jejich oprava. Dalším důvodem jejich opravy byla skutečnost, že
při jejich odbourávání a novém vyzdívání by bylo nutno odstavit dodávku TUV v jednotlivých bytech.

• při provádění stavby byl zjištěn oslabený vazný trám v délce cca 6,0m, který bylo nutno nahradit ocelovými
nosníky. Tuto skutečnost nebylo možno předvídat, neboť vazný trám byl umístěn pod podlahou půdního
bytu.

• při provádění stavby vznikl dodatečný požadavek na zazdění otvoru, ve kterém byly umístěny vstupní dve¬
ře do likvidovaného půdního bytu

• při provádění stavby bylo zjištěno, že celý prostor nad původním podhledem přesahu krovu je zaplněn ho¬
lubím trusem

Technický dozor stavebníka provedl kontrolu správnosti předložených rozpočtů víceprací a méněpraci.
Hodnota změny závazku je 350 449,60,tj.8.65%.

Kontrola souladu změny zejména se:

• zadávací dokumentací VZ
• Hodnota změny závazku v důsledku dod.prací a neprováděných oproti původní ceně díla dle limitu v §222

odst. 4 TLVZ (hodnota všech změn v součtumusí být nižší než 15% oproti sjednané ceně o dílo)
• smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet - cenotvorba, apd)
• stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím
• stanovisky dotčených orgánů
• podmínkami dotačního programu

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.
Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.

Str: 2/4



r Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby

• Dodatek IZ

• Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení)
• Dodatek Smlouvy o dílo

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu)

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 01/2023 schválit.

V Hodoníně, dne 26.10.2023

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD.

Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č. XXX).
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby.)

• oslabený vazný trám a zaplněný prostor holubím trusem nad podhledem nebylo možno pro nepřístupnost

řešit v rámci PD. Zazdění dveřního otvoru do likvidovaného půdního bytu bylo projektantem v rámci PD

opomenuto.

♦ technické řešení změn bylo projednáno a odsouhlaseno na kontrolních dnech, způsob opravy oslabeného

vazného trámu byl řešen dodatkem PD

• s ohledem na technickou funkčnost a budoucí provoz stavby lze navrhované změny doporučit

GP (AD) doporučuje ZL č.01/2023 schválit.

V Hodoníně, dne 26.10.2023

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

v dne

(jméno, podpis)

VEDOUCÍ ODBORU :

dneV

(jméno, podpis)

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MŮH.
Str: 3/4



1GARANT ODBORU:

V dne

1 0. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průb

smlouva dodavatelská

SD/2023/0083/150 ve znění dodatků č. 1

Druh veřejného výdaje:

Smlouva/objednávka:

Změnový list č. Název Změnového listu: celková částka

ZLč.1 -2595,701

Rozpis částky na roky: 2023

Finanční profil:

POLOŽKA Částka v KčORGROK ORJ

90010372023 150

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

lO ty jméno:datum: i k * 11-příkazce operace:

správce rozpočtu: datum: jméno:

1 1 . Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

položkový rozpočet

fotodokumentace

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 4/4



Krycí list rozpočtu

IČO/DIČ:Objednatel:Janáčkova 17 více a méně práceNázev stavby:

IČO/DIČ:Projektant:Druh stavby:

IČO/DIČ:Zhotovitel:Lokalita:

Konec
výstavby:

Položek: 25Začátek výstavby: 03.10.2023

Datum: 03.10.2023SBD.spol.s.r.oZpracoval:JKSO:

Rozpočtové náklady v Kč

Q Náklady na umístění stavby (NUS)B Doplňkové nákladyA Základní rozpočtové náklady

Zařízení staveništěPráce přesčas 00,00Dodávky 10 644,24HSV
Mimostav. doprava 0Bez pevné podl. 0,00Montáž 0,00
Uzemní vlivy 0Kulturní památka 0,00Dodávky 53 735,95PSV
Provozní vlivy 0Montáž 0,00
Ostatní 0Dodávky 0,00"M"
NUS z rozpočtu 0Montáž 0,00

Ostatní materiál 0,00

Přesun hmot a sutí -27 638,45

NUS celkem 0,000,00DN celkemZRN celkem 36 741,74
NUS celkem z obj. 0,000,00DN celkem z obj.

-16 000,00VORN celkem
VORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
20 741,743 111,26 Celkem bez DPHZáklad 15% 20 741,74 DPH 15%

0,00 Celkem včetně DPH 23 853,000,00 DPH 21%Základ 21%

ZtetQvitel i Digitálně podepsal
raVOl Pavol Dvorský

D\/n rQkv Datum: 2023.! 0.26

dM kaňMkois 06:02:53 +02-Q0'

ObjednatelProjektant

Datum, razítko a podpisDatum, razítko a podpis
Poznámka



I

1

Stavební rozpočet - Jen podskupinyVERLAG
DASHÓFER

Název stavby: Janáčkova 17 více a méně práce Doba výstavby:

Druh stavby: Začátek výstavby:

Lokalita: Konec výstavby:

JKSO: Zpracováno dne: 03.10.2023

Objekt Kód Zkrácený popis Celkem
3 Svislé a kompletní konstrukce

62 Ú prava povrchů vnějš i

96 Bourání konstrukcí

-39 112,04

54 904,56

-5 148,28

-23 212,34

-4 426,11

53 735,95

-16 000,00

97 Prorážení otvorů
99 Přesun hmot

767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)
VN Vedlejší náklady

20 741,74
Poznámka:



r

Stavební rozpočet

Doba výstavby:Název stavby: Janáčkova 17 vlče a méně práce

Začátek výstavby: 03.10.2023Druh stavby:

Konec výstavby:Lokalita:

Zpracováno dne: 03.10.2023JKSO:

C Objekt Kód Zkrácený popis

Rozměry

Cenová

soustava

MJ Množství Cena/MJ

(Kč) Celkem

Svislé a kompletní konstrukce

Zdivo komín, těles z cihel plných 29 cm na MC 10, nová komínová tělěsa nad střešní rovinou m3

Úprava líce při zdění režného zdivá volně bez lišt, nedstřešní část komínových těles

Spárování zdivá hl. do 3 cm akt. maltou řádkového, nadstřešní část komlnivých těles

-39112,043

-16,00

2,00

54 904,56

29,70

-4,56

-24,30

-24,30

31 4232521 R00

310901113R00

28947421 1R00

316381 11 2R00

342255024R00

1

m22

m23

Příplatek za zajištěni komínových vložek po, odbourání nadstřešnich části komínových těles ks

Příčky z desek Ytong tL 1 00 mm

Úprava povrchů vnější

ZatepLsystém miner.vlna tl. 20 mm, lepení,stěrka, výztužná tkanina

Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1-2, barva silikonová, nátěr nových omítek

Štuk vnější tl. 3 mm, ručně komíny

Montáž výztužné sítě(per1inky)do stérky-vněj.stěny, včetně výztužné sítě a štěrkového tmelu m2

Omítka stěn vnitřní tenkovrstvá vápenná štuk zazdívka dveří

Bourání konstrukcí

Bouráni zdivá komínového z cihel na MC, nadstřešní části komínových těles

Prorážení otvorů

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP

Příplatek za každé další podlaží, příplátek za další tři podlaží

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Příplatek k vnilrost. dopravě suli za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km, příplatek za dalších 10km

-1

m25

62

m26 62231 1763RX

62241 231 3RT1 m2 29,70

29,70

7

-6 146,28

-23 212,34

Poplatek za uloženi suti -směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904 t -7,61

PtauntoD,

53 735,95

m260201 1172ROO8

6,0062248121 1RU19

61 247441 0R00 m2 6,0010

96

-4,56

mmmmmammaBaBm

m311 962032641 R00

97

12 -7,61979011 11 1R00

979011 121 R00

9790821 11 R00

979082121 R00

979081 111R00

979081 121 R00

979990 107R00

99

999281 111R00

-22,8413

14 -7,61

-7,6115

-7,6116

-76,1317

18

19 -4,03

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)

Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t

I 767

Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 5 kg

Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 100 kg

20 767995101R00

767995105R00

kg 22,54

410,00kg21



1

134R

13384440

949RX

Pásovina, závitová tyč,šrouby, matice

Tyč ocelová U 160, S235JR

Práce jeřábem

Vedlejší náklady

Revize spalinových cest, spalinové cesty od jednotlivých plynových Kotlů

22 kg 0,09

23 t 0,41

24 soubor 1,00

VN

25 005231 01 OR kus -16,00

20 741,74

Poznámka:



Krycí list rozpočtu

IČO/DIČ:BD Janáčkova 19-21 více a méně práce Objednatel:Název stavby:

IČO/DIČ:Projektant.Druh stavby:

IČO/DIČ:Zhotovitel:Lokalita:

Konec
výstavby:

Zpracoval:

Položek: 1625.10.2023Začátek výstavby:

25.10.2023Datum:SBD.spol.s.r.oJKSO:

Rozpočtové náklady v Kč

Q Náklady na umístění stavby (NUS)0 Doplňkové nákladyA Základní rozpočtové náklady

Zařízení staveniště 00,00Práce přesčas3 052,29DodávkyHSV
0Mimostav. dopravaBez pevné podl. 0,000,00Montáž
0Uzemní vlivyKulturní památka 0,000,00DodávkyPSV

Provozní vlivy0,00Montáž
0Ostatní0,00Dodávky"M"

NUS z rozpočtu 00,00Montáž
0,00Ostatní materiál

Přesun hmot a sutí -13 051,16
0,00NUS celkem0,00DN celkem-9 998,87ZRN celkem
0,00NUS celkem z obj.0.00DN celkem z obj.

-13 000,00VORN celkem
0,00VORN celkem z obj.

0,00Základ 0%
--22 998,87-3 449,83 [Celkem bez DPH

0[0Q [Celkem včetně DPH
-22 998,87 DPH 15%Základ 15%

-26 448,70Q.OOlDPH 21%Základ 21%

Zhotovitel -

Pavol
Objednatel Digitálně podepsal

Pavol Dvorský
Datum: 2023.1 0.26

06!01!13 i 02'QO' -

Projektant

Datum, razítko a podpisDatum, razítko a podpis

Poznámka:



Stavební rozpočet - Jen podskupinyVERLAG
PARHÓFFR

Název stavby: BD Janáčkova 19-21 více a méně práce Doba výstavby:

Druh stavby: Začátek výstavby: 25.10.2023

Lokalita: Konec výstavby.

JKSO: Zpracováno dne: 25.10.2023

Objekt Kód Zkrácený popis Celkem
3 Svislé a kompletní konstrukce

95 Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách
96 Bourání konstrukcí

-16 562,91

21 615,30

-2 000,10

-13 051,16

-13 000,00

97 Prorážení otvorů
VN Vedlejší náklady

-22 998,87
Poznámka:



r

Stavební rozpočetVERLAC
dashQfí

Doba výstavby:BD Janáčkova 19-21 více a méně práceNázev stavby:

Začátek výstavby: 25. 1 0.2023Druh stavby:

Konec výstavby:Lokalita:

Zpracováno dne: 25.10.2023JKSO:

Cenová

soustava

Množství Cena/MJMJC Objekt Kód Zkrácený popis

Rozměry (Kč) Celkem

-16 582,91Svislé a kompletní konstrukce

31 423252 1R00 Zdivo komín, těles z cihel plných 29 cm na MC 10, nová komínová tělesa nad střešní rovinou Cm3

3

-1,77

-6,00

1

Úprava líce při zdění režného zdivá volné bez lišt, nadstřešní část komínových těles

Spárování zdivá hl. do 3 cm akt. maltou řádkového,nadstřešní část komínových těles

Příplatek za zajištění komínových vložek po, odbouráni nadstřešních částí komínových tělesa m2

Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách

Odstranění holubího trusu z podlah do tl. 5 cm tl.25 cm

Bouráni konstrukcí

Bourání zdivá komínového z cihel na MC,nadstřešní část komínových těles

Prorážení otvorů

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP

Příplatek za každé další podlaží, příplatek za další tři podlaží

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km, příplatek za každých 10km

Poplatek za uložení suti směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904

Poplatek odpadu holubí trus kontejner

Vedlejší náklady i
Revize spalinových cest.spalinové cesty od jednotlivých plynových kotlůD

-11,25

-11,25

m2310901 11 3R002

m228947421 1R003

316381 112R004

153,30

.2 000,10

95

m29529021 21 R005

96

-13051,16

-10,62

-31,87

-10,62

-10,62

-10,62

-106,23

-10,62

1,53

-1,77m3962032641 R006

■■_97

197901 11 11R00

979011 121 R00

9790821 11R00

979082121 R00

979081 111R00

979081 121 R00

9799901 07R00

97999021 0R00

7

i8

t9

t10
t11
t12

t13

t14

VN

0053201 0R -13,00kus16
-22 998,87

Poznámka:



r

Oslabený vazný trám

Původní podhled zaplněný holubím trusem



Opravené nadstřešní části komínových těles

Dveřní otvor k zazdění


